2024 年 10 月 2 日

お取引先様各位

                                 ＮＲＫ

日本理化学器械株式会社

価格改定のご案内（ユニチューブ）

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社の製品をご愛顧頂き厚く御礼申し上げます。

さて、既にご高承のとおり石油化学製品は素原料の高騰を背景に各コンパンドメーカーから 7 月より値上げ

要請を受けており、弊社もメーカーとの厳しい交渉を続けてまいりましたが 10 月 1 日入荷分より値上げを

受け入れざるを得ない状況となりました。

世界的な原材料価格の高騰、基礎原料等の逼迫による材料費、加工費の値上げなど、生産に関わる部品、

副資材の価格上昇により、現行価格での供給が困難な状況となっております。

また物流コストなどのユーティリティコストなどの上昇も収益を圧迫する要因となっております。

つきましては誠に不本意ながら、価格改定を実施させて頂くこととなりました。

弊社におきましては可能な限り、価格改定の抑制に務める所存ですが、今後も物価上昇の継続が予測され、

更なる価格改定が発生する恐れがございます。

お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、現状の価格では安定的な製品の供給が困難と判断し、誠に不本意

ではございますが、何卒事情をお察しの上、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 対象製品 ：ユニチューブ全製品

２．実施時期 ：２０２4 年 12 月１日納品分より

３．改定価格幅 ：製品価格１5％以上

※価格改定はＮＲＫ（ＨＰ）価格改定表を参照ください。

以上

日本理化学器械㈱ 総合カタログ 2021　ユニチューブ価格改定のご案内
頁 製　品　名 旧価格 新価格 備考

135 ユニチューブ 2024/12/1

〃 7001-01　#1.5 350 420 〃

〃 7001-02　#2 350 420 〃

〃 7001-03　#2.5 350 420 〃

〃 7001-04　#3 370 440 〃

〃 7001-05　#4 410 480 〃

〃 7001-06　#4S 410 480 〃

〃 7001-07　#5 460 540 〃

〃 7001-08　#6 620 720 〃

〃 7001-09　#6G 710 820 〃

〃 7001-10　#7S 800 920 〃

〃 7001-11　#7 900 1,050 〃

〃 7001-12　#8 990 1,100 〃

〃 7001-13　#9 1,250 1,450 〃

〃 7001-14　#10 1,450 1,680 〃

〃 7001-15　#12 1,900 2,200 〃

〃 7001-16　#13 2,100 2,400 〃

〃 7001-17　#15 2,300 2,650 〃

〃 7001-18　#16 3,600 4,200 〃

〃 7001-19　#18 3,700 4,300 〃

〃 7001-20　#20 4,800 5,600 〃

〃 7001-21　#25S 5,100 5,900 〃

〃 7001-22　#25 5,900 6,800 〃

〃 7001-23　#30 7,700 8,900 〃

〃 7001-24　#35 11,000 12,700 〃

〃 7001-25　#40 12,500 14,500 〃

135 7001-26　#2W 560 650 2024/12/1

〃 7001-27　#3W 590 680 〃

〃 7001-28　#3WG 710 820 〃

〃 7001-29　#4W 1,050 1,250 〃

〃 7001-30　#4WG 1,200 1,400 〃

〃 7001-31　#4.5W 1,050 1,250 〃

〃 7001-32　#4.5WG 1,150 1,350 〃

〃 7001-33　#5W 1,050 1,250 〃

〃 7001-34　#5WG 1,150 1,350 〃

〃 7001-35　#6W 1,850 2,150 〃

〃 7001-36　#6WG 2,800 3,300 〃

〃 7001-37　#7SW 2,250 2,600 〃

〃 7001-38　#7W 3,500 4,100 〃

〃 7001-39　#8W 3,700 4,300 〃

〃 7001-40　#9SW 3,600 4,200 〃

〃 7001-41　#9W 4,200 4,900 〃

〃 7001-42　#10W 4,500 5,200 〃

〃 7001-43　#11W 7,400 8,600 〃

〃 7001-44　#11WG 8,900 10,500 〃

〃 7001-45　#12W 7,800 9,000 〃

〃 7001-46　#13W 8,500 10,000 〃

〃 7001-47　#15SW 8,300 9,600 〃

〃 7001-48　#15Ｗ 9,400 11,000 〃

〃 7001-49　#16W 9,800 11,300 〃

〃 7001-50　#19W 12,800 15,000 〃